
 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

28  декабря    2012 года   №  1974 

г. Зеленоградск 

 

Об утверждении размера нормативов бюджетного финансирования 

на предоставление услуги по воспитанию и содержанию одного 

воспитанника в год в образовательных учреждениях и размера 

норматива бюджетного финансирования на оплату услуг по содержанию 

имущества и коммунальных услуг на одного учащегося в год  

в общеобразовательных учреждениях 

 

 

В соответствии с Законами  Российской Федерации от 10.07.1992 г. 

№3266-1 «Об образовании», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить размер муниципальных нормативов бюджетного 

финансирования на предоставление услуги по воспитанию и содержанию 

детей в образовательных учреждениях на одного воспитанника в год, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования на 2013 год, согласно приложению № 1. 

2. Утвердить размер муниципального норматива бюджетного 

финансирования на предоставление услуги по воспитанию и содержанию 

детей в образовательных учреждениях на одного воспитанника в год, 

реализующих основную общеобразовательную программу дополнительного 

образования на 2013 год, согласно приложению № 2. 

3. Утвердить размер муниципального норматива бюджетного 

финансирования на оплату услуг по содержанию имущества и коммунальных 

услуг на одного учащегося в год в общеобразовательных учреждениях на 

2013 год согласно приложению № 3. 

 



 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы – начальника управления по взаимодействию с 

поселениями  администрации  муниципального образования 

«Зеленоградский район»  Е.Н.Данилову. 

 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Зеленоградский район»                                                                    В.А.Беляев 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  №  1 

к  постановлению  главы   

муниципального образования 

«Зеленоградский  район» 

от 28 декабря 2012 года  № 1974     

 
 

РАЗМЕР 

 муниципальных  нормативов   бюджетного  финансирования 

на  предоставление услуги по воспитанию и содержанию детей в образовательных 

учреждениях на одного воспитанника в год, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования   на  2013  год 
 

 

Предоставляемые  услуги 

 

Муниципальный  

норматив  
(рублей  в  год) 

 

 

Дошкольные образовательные учреждения 

 

 

 

Ясельные группы (возраст от 2 мес. до 3-х лет) 

 
52611 

 

Дошкольные группы (возраст от 3 до 7 лет) 

 
44833 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  №  2 

к  постановлению  главы   

муниципального образования 

«Зеленоградский  район» 

от 28 декабря 2012 года  № 1974     

 

 
 

РАЗМЕР 

муниципального  норматива  бюджетного  финансирования 

на  предоставление услуги по воспитанию и содержанию детей в образовательных 

учреждениях на одного воспитанника в год, реализующих основную 

общеобразовательную программу дополнительного  образования  на 2013  год 
 

 

Предоставляемые  услуги 

 

Муниципальный  

норматив 

(рублей  в  год) 

 

  

 

Учреждения дополнительного образования 

 

 

20498 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  №  3 

к  постановлению  главы   



муниципального образования 

«Зеленоградский  район» 

от 28 декабря 2012 года  № 1974     

 

 
 

РАЗМЕР 

муниципального  норматива  бюджетного  финансирования 

на  оплату  услуг  по  содержанию  имущества  и  коммунальных  услуг  на  одного  

учащегося  в  год  в  общеобразовательных  учреждениях   на  2013  год 

                                                                                                               

 

Предоставляемые  услуги 

 

Муниципальный  

норматив  
(рублей  в  год) 

 

  

 

Общеобразовательные  учреждения  (школы) 

 

 

8023 

 

 


